
   

 

 

Projekt #DziecisąWażne* realizowany w ramach Programu Osłonowego  
„ WSPIERANIE JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W TWORZENIU SYSTEMU 

PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE” EDYCJA 2021 KIELCE 

W ramach projektu #DziecisąWażne*, w okresie od lipca do grudnia 2021 roku są 

realizowane następujące działania profilaktyczne: 

 

W trudnym czasie, trwającej pandemii, w odpowiedzi na zgłaszane potrzeby rodzin, dzieci, 

młodzieży oraz sygnały pochodzące od kadry specjalistycznej jak również  w odpowiedzi na 

apele Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej i Wojewody Świętokrzyskiego   

o szczególną wrażliwość i zaangażowanie na rzecz dziecka krzywdzonego czy zagrożonego 

przemocą w rodzinie Gmina Kielce i Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Kielcach 

stworzyli projekt dedykowany dzieciom, młodzieży, ich rodzicom oraz przedstawicielom 

podmiotów odpowiedzialnych za wykonywanie zadań w obszarze przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie pod nazwą:  #DziecisąWażne*.  

Przy planowaniu działań w ramach projektu wzięto pod uwagę wpływ pandemii na 

pogłębiającą się izolację społeczną, brak okazji do kontaktów z rówieśnikami, nawiązywania 

więzi, przyjaźni, doświadczania zdrowej rywalizacji, rozładowywania w konstruktywny 

sposób emocji, rozwijania kompetencji społecznych. Uznano za ważne przeciwdziałanie 

przemocy w rodzinie, jej zdrowotnym skutkom: depresjom, uzależnieniom, samobójstwo, 

zachowaniom agresywnym. 

Celem głównym projektu jest zwiększenie zakresu profesjonalnej pomocy na rzecz dzieci  

i młodzieży z rodzin zagrożonych i doświadczających przemocy w rodzinie. 

 

W założeniach projektu cel ten będzie osiągnięty poprzez zaangażowanie interdyscyplinarne 

wielu podmiotów, organizacji pozarządowych w realizację następujących działań: 

 

1. Bajkoterapia – w okresie trwania projektu są organizowane zajęcia terapeutyczne 

 z dziećmi w przedszkolach, szkołach, świetlicach środowiskowych, szpitaliku 

dziecięcym, bibliotece. Specjaliści spotykają się z dziećmi dając im uśmiech, 

wsparcie, stymulując rozwój, uwrażliwiając na piękno i dobro. Bajkoterapia  uczy, jest 

treningiem umiejętności, nauką budowania relacji i terapią. Podczas spotkań dzieci 

dowiadują się po co są emocje takie jak złość, radość, smutek i strach oraz uczą się 

dobrych wzorców zachowań, komunikacji bez przemocy. W toku zajęć są czytane 

bajki, aranżowane zajęcia ruchowe, plastyczne i relaksacyjne.   

2. ABC o przemocy dla dzieci i młodzieży – zajęcia psychoedukacyjne, o charakterze 

warsztatowym prowadzone są dla dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych oraz 

tych, przebywających w całodobowych placówkach takich jak: Centrum Interwencji 

Kryzysowej Caritas Diecezji Kieleckiej, Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla 

Ofiar Przemocy w Rodzinie z Hostelem, Domu dla Matek z  Małoletnimi Dziećmi 

 i Kobiet w Ciąży czy uczęszczających na zajęcia w świetlicach środowiskowych „4 

kąty” , klubach „Wolna Strefa”.  

Co  zrobić jak spotkamy się z przemocą? – zajęcia edukacyjne dla młodzieży 

licealnej prowadzą specjaliści z zakresu  przeciwdziałania przemocy w rodzinie  

Programem objęto uczniów klas pierwszych i drugich w II LO im. J. Śniadeckiego 

oraz Zespole Szkół Mechanicznych w Kielcach. 

Jak radzić sobie sytuacjach kryzysowych związanych z hejtem, nękaniem, 

cyberprzemocą, przemocą domową. Zajęcia profilaktyczne w szkołach dla dzieci  
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prowadzą funkcjonariusze Policji z Wydziału Prewencji KMP w Kielcach, zgodnie ze 

zgłoszonym zapotrzebowaniem placówek oświatowych. 

Na sportowo. Jak rozładować nieprzyjemne emocje – w sierpniu, przeprowadzone  

zostały zajęcia plenerowe pod opieką pedagoga, specjalisty z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie i jednocześnie tenisisty. Zajęcia warsztatowe o charakterze 

sportowym i edukacyjnym odbyły się na kortach tenisowych. Nauka gry w tenisa była 

połączona z nabywaniem przez dzieci wiedzy na temat emocji, rozpoznawania 

sygnałów z ciała, radzenia sobie ze stresem, ze złością, komunikacji bez przemocy. 

3. „Mały detektyw” – gra miejska związana z tematyką przemocy domowej, zajęcia 

odbyły się dla chętnych dzieci w Miejskiej Bibliotece Publicznej. W spotkaniu dzieci 

doświadczyły edukacji, przygody, zdrowej rywalizacji. W zajęciach zostały 

wykorzystane materiały Fundacji „Zaczytani”, elementy bajkoterapii, gry i zabawy 

pobudzające wrażliwość i wyobraźnię. Zajęcia poprowadził specjalista w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zaangażowani w projekt pedagog SP nr 11 

oraz pracownicy MBP. 

4. Biblioteka – bajkoteka – stworzono mobilną bibliotekę dla młodszych dzieci, 

zakupiono dużą ilość książek, które dzieci mogą po zajęciach ze sobą zabierać i czytać  

z rodzicami. Zachęcamy rodziców, starsze rodzeństwo, babcie, dziadków, ciocie, 

wujków do czytania dzieciom. Księgozbiór jest odnawiany w czasie półrocznego 

trwania projektu, jest starannie, tematycznie dobrany do wieku dzieci  

i zakładanych celów projektu. Zawiera treści promujące wzorce rodzinne, ma na celu 

wpływać na zwiększanie umiejętności prospołecznych u dzieci, rozładowywanie 

nieprzyjemnych emocji, itd. 

5. Szkoła dla Rodziców- część I oraz  

Szkoła dla Rodziców. Rodzeństwo bez rywalizacji – część II. 

Warsztaty dla rodziców prowadzą doświadczeni trenerzy Szkoły dla Rodziców. 

Trwają one przez 10 tygodni, od września do listopada. Każda grupa rodziców 

zrealizuje 40 godzin zajęć warsztatowych podnoszących kompetencje rodzicielskie, 

łącznie 80 godzin. 

6. Pomoc psychologiczna  dla dzieci i młodzieży w kryzysach emocjonalnych – 

trwają bezpłatne dyżury psychologów  i pedagogów, terapeutów Specjalistycznego 

Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, Miejskiego Zespołu Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej. Udzielana jest bezpłatna pomoc specjalistów, 

wsparcie, porady dla dzieci i członków rodzin, w tym dla dzieci, w rodzinach  

w których jest prowadzona procedura „Niebieskie Karty”. 

Telefony Zaufania – „Słucham…jak mogę Ci pomóc?” 

Do dyspozycji Kielczan są całodobowe telefony zaufania o numerach: 195 13 i 195 25 

Dyżury przy nich pełnią specjaliści SOW MOPR Kielce. Udzielaja wsparcia  

w kryzysach, porad, zapraszają do osobistego kontaktu w placówkach pomocowych.  

7. Punkt poradnictwa i doradztwa edukacyjno-zawodowego dla dzieci i rodzin. 

Doświadczony pedagog, doradca zawodowy, edukator prowadzi spotkania 

indywidualne i grupowe dla dzieci i ich rodziców. Poradnictwo, doradztwo 

edukacyjno-zawodowe jest realizowane od października do listopada, jest skierowane 

do uczniów klas ósmych i młodzieży kończącej edukację. W szczególności oferta jest 

adresowana do dzieci i młodzieży, które nie mogą liczyć na wsparcie najbliższych,  

w ich rodzinach dochodzi do przemocy, występuje uzależnienie, kryzysy różnego 
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typu, m.in. spowodowane chorobą, utratą pracy, itd.  Chodzi o udzielenie wsparcia i 

 pomocy w zdiagnozowaniu zasobów, kompetencji dziecka i pokazanie mu drogi 

rozwoju i szansy na zdobycie zawodu zgodnego z jego preferencjami ale  

i marzeniami. 

 

 

 

                             XV Kampania społeczna „Biała wstążka” w Kielcach 

                                                     25.11. – 10.12.2021 r.                   

 

 

8. XV Kampania Białej wstążki (KBW) – organizacja miejskiej konferencji  

podsumowującej projekt pn. #DziecisąWażne*. Celem działań będzie zwiększenie 

świadomości społeczności lokalnej na temat przemocy w rodzinie i problematyki 

dziecka krzywdzonego. Zwiększenie wiedzy na temat metod i form pomocy dziecku, 

uwrażliwienie rodziców, osób pracujących z dziećmi i młodzieżą na potrzebę 

reagowania na krzywdę dziecka. 

Interaktywny Informator dla osób i rodzin zagrożonych i doświadczających 

przemocy w rodzinie – Gdzie szukać pomocy. Opracowany Informator został 

bezpłatnie przekazany do podmiotów zaangażowanych w projekt z prośbą o jego 

udostępnianie w różnych formach wszystkim potrzebującym. 

Dziecięcy Poradnik Rodzica – został stworzony przez dzieci biorące udział  

w projekcie. Jest to rodzaj broszury edukacyjnej dla rodziców o prawach dziecka, jego 

potrzebach, zawiera dziecięce prośby i zalecenia dla dorosłych. Broszura zostanie 

wykorzystana i rozpropagowana we wszystkich działaniach realizowanych w ramach 

projektu. 

Dziennikarskie szlify – dzieci przygotują pod opieką reporterów spot społeczny, 

który zostanie wyemitowany w Radiu Kielce w czasie Kampanii Biała wstążka. 

 

W ramach realizacji działań w ramach projektu #DziecisąWażne* profesjonaliści będą 

mieli dostęp do superwizji . 


